
Příkazní smlouva 
 

uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

SMLUVNÍ  STRANY 

 

 ST SERVIS, s.r.o. 

se sídlem Zašovská 784, 757 01 Valašské Meziříčí – Krásno nad Bečvou 

zastoupena Miroslavou Wrzeckou, jednatelkou 

IČ: 633 22 528 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl C, vložka 13456. 

Účet vedený u ČSOB, a.s., č. ú.153419216/0300 

 

dále jen „příkazce“ 

 

a 

 

CZT Valašské Meziříčí s.r.o. 

se sídlem Husová 373/29, 757 01 Valašské Meziříčí  

zastoupena Ing. Josefem Gábou, jednatelem 

IČ: 258 51 501 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě,            

oddíl C, vložka 21975.      

 

dále jen „příkaznik“ 

 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy jsou činnosti, které se příkazník zavazuje zařídit pro příkazce 

uskutečněním právních jednání a uskutečněním jiných činností na základě příslušného 

podnikatelského oprávnění v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 



Příkazník se zavazuje poskytovat příkazci komplexní služby v oblasti inženýrských činností při 

výstavbě kogenerační jednotky. 

Příkazník se zavazuje provést pro příkazce administrativní a organizační úkony, na základě 

požadavků příkazce, a to zejména v následujícím rozsahu: 

1. Zajištění stavebního povolení.  

2. Zpracování zadávacích podmínek pro výběrové řízení ( technická část ) na dodávku kogenerační 
jednotky včetně stavební části stavby. 

3. Zajištění smlouvy s distributorem plynu se společnosti INNOGY a.s.. 

4. Zajištění smlouvy s distributorem elektřiny se společnosti ČEZ Distribuce a.s.  

5. Zajištění autorizace u Ministerstva průmyslu a obchodu. 

6.    Zajištění licence pro podnikání v energetice ERÚ. 
 
7..   Registrace u společnosti obchodník trhu s elektrickou energii,dále jen  OTE a.s. 

 
 

Článek II. 
Práva a povinnosti příkazníka 

 
1. Příkazník je povinen postupovat při věcném plnění smlouvy poctivě, pečlivě podle svých 

schopností v souladu s vůlí příkazce a platnými právními předpisy.  

2. Příkazník je povinen uskutečňovat předmětnou činnost podle pokynů příkazce a v souladu s jeho 
zájmy. Příkazník neodpovídá za vady v dokončené a příkazci odevzdané práci, jestliže tyto vady 
byly způsobeny použitím podkladů a věcí předaných mu ke zpracování příkazcem a příkazník 
nemohl jejich vadnost ani při vynaložení obvyklé péče zjistit nebo příkazce na jejich použití přes 
upozornění příkazníka trval. Totéž platí ohledně pokynů příkazce. 

3. Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při 
zařizování záležitostí, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů příkazce.  

4. Příkazník je oprávněn uskutečňovat část smluvního plnění prostřednictvím třetích osob (např. 
jinou právnickou nebo fyzickou osobou). Toto právo se vztahuje zejména na činnosti, které 
nemůže příkazník zajistit ze svých zdrojů a je-li to nutné např. k vypracování podpůrných 
nezávislých posudků a vyhodnocení. 

5. Zjistí-li příkazník při zajišťování záležitostí příkazce překážky, které znemožňují řádné 
uskutečnění činnosti a právních jednání dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně příkazci, 
se kterým se dohodne na odstranění daných překážek. Nedohodnou-li se strany na odstranění 
překážek, popř. změně smlouvy, ve lhůtě 7 kalendářních dnů, může příkazník od této smlouvy 
odstoupit. Příkazníkovi náleží v tomto případě náhrada nákladů, které dosud účelně a nezbytně 
vynaložil pro potřeby příkazce, jakož i přiměřená část odměny.  

Článek III. 
Práva a povinnosti příkazce 

 
1. Příkazce je povinen předat příkazníkovi včasné, úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou 

nutné k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit příkazník v 
rámci své činnosti samostatně. Příkazce je povinen řádně a včas (nejpozději do 7 kalendářních 
dní od výzvy příkazníka, pokud se strany nedohodly jinak) předat příkazníkovi veškerý listinný 
materiál potřebný k řádnému plnění smlouvy. 

2. Příkazce je povinen vytvořit podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu během plnění 
smlouvy další nezbytnou součinnost. 



3. Příkazce je povinen zaplatit příkazníkovi řádně a včas dohodnutou odměnu, a to na základě 
faktur – daňových dokladů vystavených příkazníkem v souladu s platebními podmínkami dle této 
smlouvy.  

4. Příkazce podle § 441 občanského zákoníku tímto uděluje příkazníkovi plnou moc k právnímu 
jednání a zastupování příkazce v souladu s ustanovením § 436 a § 2439 občanského zákoníku, a 
to ke všem právním jednáním potřebným k obstarání záležitostí uvedených v článku I této 
smlouvy.  

 

 

 Článek IV. 
Termíny plnění, odměna a platební podmínky 

 
TERMÍNY PLNĚNÍ 

Příkazník se zavazuje provádět plnění vymezené v článku I. této smlouvy ihned po podpisu této 
smlouvy..        

ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Za plnění předmětu smlouvy definovaného v článku I. této smlouvy náleží příkazníkovi odměna. 
Odměna příkazníka je stanovena následovně: 

1. Za zpracování dle čl. I.,  této smlouvy náleží příkazníkovi odměna ve výši 200 000,- Kč bez DPH, 
242 000.,- Kč včetně DPH. 

2. Za účelem vyúčtování odměny a její úhrady vystaví příkazník příkazci fakturu, která musí 
splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. Splatnost faktury je 
stanovena na dobu 15 dnů ode dne jejich vystavení. 

3. Nezaplatí-li příkazce příkazníkovi řádně a včas odměnu nebo její část, je povinen uhradit 
příkazníkovi smluvní pokutu ve sjednané výši 0,05 % ze sjednané odměny za každý započatý 
den prodlení. 

4. V případě změny výše DPH bude k odměně bez DPH připočtena DPH ve výši platné v době 
vzniku zdanitelného plnění. 

5. Odměna zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu smlouvy. Příkazníkem 
vynaložené náklady (cestovné apod.) tedy již nebudou příkazci dále účtovány, tyto náklady jsou 
již zahrnuty ve stanovené odměně. 

 
 

Článek V. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Příkazce je oprávněn tuto smlouvu předčasně ukončit (a příkaz písemně odvolat) pouze formou 
písemného odstoupení od smlouvy.   

3. Příkazník je oprávněn tuto smlouvu předčasně ukončit (a příkaz písemně vypovědět) pouze 
formou písemného odstoupení od smlouvy v případě, kdy příkazce prokazatelně podstatným 
způsobem poruší své povinnosti dle této smlouvy. Podstatným porušením se míní vzhledem 
k charakteru smlouvy pouze prodlení s poskytnutím nezbytné součinnosti příkazce o více jak 7 
kalendářních dnů, popř. prodlení příkazce se zaplacením vyúčtované odměny o více jak 15 dnů 
po splatnosti faktury.  

4. Kromě případů uvedených v odst. 2 a 3 tohoto článku smlouvy může být tato smlouva ukončena 
pouze formou písemné dohody smluvních stran.  

5. Plná moc udělená dle této smlouvy může být odvolána či vypovězena pouze v případě ukončení 
této smlouvy podle odst. 2, 3  tohoto článku smlouvy.  

 



Článek VI. 
Ostatní a závěrečná ujednání 

 
1. Smluvní strany dále konstatují, že výše odměny dle této smlouvy je přiměřená a nemůže tedy za 

žádných okolností odůvodnit využití institutu tzv. „neúměrného zkrácení“ dle ust. § 1793 
občanského zákoníku.  

2. Příkazník odpovídá za škodu, kterou způsobí porušením povinnosti dle této smlouvy, a to do výše 
sjednané odměny dle této smlouvy.  

3. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku ve znění pozdějších předpisů. 

4. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze formou číslovaných písemných dodatků. 

5. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
strany.  

6. V případě, že je nebo se stane některé ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo 
nevykonatelné, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních smluvních 
ujednání. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby neplatné, 
neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno takovým ustanovením platným, 
účinným a vykonatelným, které v nejvyšší možné míře zachovává ekonomický účel zamýšlený 
neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným ustanovením. To samé platí i pro případ smluvní 
mezery. 

7. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení této smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě sjednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě, ani projev učiněný po uzavření této smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze stran.   

9. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání 
stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy.Smlouvu 
je možno rozšířit, ale jen na základě písemného dodatku. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je výrazem 
jejich vážné a svobodné vůle, a toto stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

11. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

 

 

 

Ve Valašském Meziříčí dne 8.12.2017  Ve Valašském Meziříčí dne 8.12.2017 

 

 

 

  

Miroslava Wrzecká 
 

Ing. Josef Gába 
 

 


